
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 91

Data di registrazione 30/11/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA FORNITURA E MESSA IN OPERA DI APPARATI 
PER LA CLIMATIZZAZIONE DEGLI AMBIENTI DI LAVORO ALLA DITTA SOLAR 
ENERGY GROUP DI NICOSIA ANNALISA - CIG: Z3E32D2A3A

_________________________________________

Il Capo Area 1- Amministrativa  

 
Preso atto della forte calura estiva che ci ha investito, che ha determinato un microclima invivibile negli  
ambienti lavorativi tanto da rendere inefficiente l'utilizzo dei condizionatori portatili in dotazione;
 
Che al fine di salvaguardare la salute dei lavoratori costretti  a lavorare in un ambiente non idoneo, si  è 
proceduto all'acquisto di apparati in grado di climatizzare gli ambienti come si seguito descritti:
•    n. 2 climatizzatori modello split a parete senza unità esterna, con pompa di calore, motore inverter, Classe  
A, potenza 9000 BTU;
•    n. 2 climatizzatori modello split a parete con unità esterna, con pompa di calore, motore inverter, Classe  
A, potenza 12000 BTU;
•    n. 2 climatizzatori modello split a parete con unità esterna, con pompa di calore, motore inverter, Classe  
A, potenza 18000 BTU;
 
Che sul MePA sono stati individuati apparati idonei per la quantità e le caratteristiche sopra descritte per una  
spesa complessiva di € 8.500,00  (IVA esclusa) forniti dalla ditta Solar Energy Group di Nicosia Annalisa 
Rita & C. s.a.s. con sede a Palma di Montechiaro, via Diaz n. 195, Partita IVA 02629160843;
 
Dato atto che con propria determinazione dirigenziale n.51 del 24/08/2021 si è proceduto all’affidamento 
della fornitura oggetto del presente provvedimento, effettuato nel rispetto dei principi enunciati dall’articolo  
30 del D.lgs. n. 50/2016, dalla ditta Solar Energy Group di Nicosia Annalisa Rita & C. s.a.s. con sede a  
Palma di Montechiaro;
 
Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del  
D.Lgs. 50/2016;
 
Verificato che:
•    in ragione dell’importo posto a base della presente procedura di affidamento, sussiste l’esenzione dal  
pagamento del contributo a favore dell’ANAC;
•    non sussiste la necessità di predisporre il DUVRI e la conseguente stima dei costi della sicurezza relativi 
a rischi da interferenze, in quanto l’esecuzione del servizio di che trattasi non implica interferenze di attività  
lavorative;



 
Dato atto che detti apparati sono stati istallati;
 
Che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: Z3E32D2A3A;
 
Che con la citata determinazione n.51/2021 è stata impegnata la complessiva somma, compresa IVA, pari ad  
€ 10.370,00 sull'intervento 12012.02.0905 imp. 91692;
 
Vista la fattura n.43 del  26/11/2021,  assunta al  protocollo generale dell’ente al  n.36773 del  29/11/2021, 
dell’importo complessivo di € 10.365,12 della ditta Solar Energy Group di Nicosia Annalisa;
 
Visto il Durc della ditta;
 
Visto il regolamento degli Uffici e Servizi;
Visto il vigente O.R.EE.L.;
Visto il Decreto L.gs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Vista la deliberazione consiliare di approvazione Bilancio;
   

DETERMINA
 
Per i motivi espressi in narrativa:
 
Di liquidare la fattura n. 43 del 26/11/2021 di € 10.365,12  (IVA compresa) emessa dalla Ditta Solar Energy 
Group di Nicosia Annalisa Rita & C. s.a.s. con sede a Palma di Montechiaro; 
 
Di emettere mandato di pagamento:
-       di € 8.496,00 in favore della ditta Solar Energy Group di Nicosia Annalisa Rita & C. s.a.s. con sede a 
Palma  di  Montechiaro,  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente,  i  cui  estremi  identificativi  sono 
espressi nel documento contabile allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;
-       di € 1.869,12 a titolo di imposta sul valore aggiunto;
 
Di dare atto che la somma di € 10.365,12 trova copertura finanziaria sull'intervento 12012.02.0905 imp.  
91692;
 
Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del TUEL che il programma dei pagamenti è compatibile  
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
 
Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.e.l.;
 
Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.
 
Di  impegnarsi  ad  assolvere  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  dell’atto  e  delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.
 
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Placida Arcadipane il 30/11/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


